[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	29.10.2014
	№
	252

	г. Котельнич

	О включении жилого помещения в специализированный жилой фонд с отнесением к служебному  жилому помещению специализированного жилого фонда

На основании статьи 14, части 2 статьи 92, статей 93, 104 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», принимая во внимание Свидетельство 43-АВ 436964 о государственной регистрации права, выданное повторно 24.01.2011 года Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кировской области взамен свидетельства от 08.05.2008 года серии 43 АВ № 027104 на квартиру за муниципальным образованием Котельничский муниципальный район Кировской области расположенную по адресу: Кировская область, г. Котельнич, ул. Урицкого д. 25 кв. 30, технический паспорт жилого помещения (квартиры), составленный по состоянию на 06.05.2003г., заключение о соответствии жилого помещения предъявляемым к нему требованиям, Уставом муниципального образования Котельничский муниципальный район, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Котельничского района Кировской области, утвержденным решением Котельничской районной Думы от 23.04.2010 № 455 (с изменениями, внесенными решением Котельничской районной Думы от 27.03.2013 № 154), Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Управлению имуществом и земельными ресурсами Котельничского района:
1.1. Включить жилое помещение, находящееся по адресу: Кировская область, г. Котельнич, ул. Урицкого д. 25 кв. 30, имеющее кадастровый номер 43:43:311129:118, общей площадью 76,7 кв.м., расположенное на первом этаже жилого дома, в специализированный жилой фонд с отнесением указанной квартиры к служебному жилому помещению специализированного жилищного фонда.

1.2. Направить настоящее решение в орган, осуществляющий регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним в течение 3 рабочих дней с даты принятия настоящего решения.

2. Администрации Котельничского района Кировской области указанную в пункте 1 настоящего решения отдельную квартиру предоставлять по договору найма для проживания граждан на период их трудовых отношений с органом местного самоуправления, в связи с избранием на выборные должности в орган местного самоуправления на период пребывания на выборной должности.

3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его принятия.

	Глава

Котельничского района

	А.А. Мамаев

ПОДГОТОВЛЕНО

	Начальник управления имуществом и земельными ресурсами Котельничского района

	Л.А. Бушуева

СОГЛАСОВАНО

	Глава администрации Котельничского района

	Н.В. Малкова

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации района  по экономике, заведующая отделом экономики  Котельничского района

	С.А. Шабалина

Правовая и антикоррупционная экспертиза:
Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

	Старший инспектор - делопроизводитель-юрист управления имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района

	И.А. Антонюк

Правовая экспертиза:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

	Главный специалист по правовым вопросам аппарата Котельничской районной Думы

	А.А. Окулов

Разослать: управление имуществом и земельными ресурсами – 2 экз., ОЖКХ архитектуры и градостроительства – 1 экз., администрация Котельничского района – 1 экз.